Rua Coronel Garcia, 1641 Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 14,270-000 - Farte/Fax (161 3954-1666 -e-mailduct  la_tn ,
-\\

it

Câmara Municipaf de Santa Rosa ã Viterbo

ESTADO DE SÃO PAULO

29 1
INDICAÇÃO N° 93/201

Ementa: Indica possibilidade de preferência aos aposentados e
idosos na utilização do campo de bocha situado
no Bosque Municipal.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência
do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de possibilitar preferência aos aposentados e
idosos na utilização do campo de bocha denominado "Luis Andrea Tártaro", localizado
no Centro de Lazer do Trabalhador (Bosque Municipal).

JUSTIFICATIVA

O referido pleito se justifica, tendo em vista que não há
organização em relação aos horários dos jogos, causando transtornos quanto a utilização
do campo. não obstante, vários jovens que utilizam o campo de bocha jogam a bola com
muita força contra a tábua do campo, ocasionando barulho excessivo, além de
proferirem palavras de baixo calão, perturbando a tranquilidade dos moradores das
imediações. Segue anexo à presente, cópia da manifestação dos moradores solicitando
providências por parte do Executivo Municipal, protocolada em 21'9/11, bem corno
cópia do Boletim de Ocorrência emitido em 5/1/12, com referência à situação relatada.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2013.

Adalberto Gonini Júnior (Dr. Gonini)
Vereador

,&s Augusto

PRES! NTE A CÂMARA MUNICIPAL